[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.05.2022  № 344/39
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 23.12.2021 №296/34 «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лотошино Московской области, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л :

Внести в решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 23.12.2021 №296/34 «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2022 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Лотошино Московской области в сумме 1 283 137 008 руб. 40 коп., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   914 919 201 руб. 55 коп.;

общий объем расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области в сумме 1 330 637 008 руб. 40 коп.;

дефицит бюджета городского округа Лотошино Московской области в сумме 47 500 000 руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лотошино Московской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2023 год в сумме 1 224 334 709 руб. 55 коп., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 845 559 409 руб. 55 коп., и на 2024 год в сумме 1 429 375 811 руб. 40 коп., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 027 583 311 руб. 40 коп.;

общий объем расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2023 год в сумме 1 224 334 709 руб. 55 коп., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 577 300 руб., и на 2024 год в сумме         1 429 375 811 руб. 40 коп., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 36 049 500 руб.;

дефицит бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2023 год в сумме 0 руб., на 2024 год в сумме 0 руб.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме             23 665 612 руб. 90 коп., на 2023 год в сумме 24 432 858 руб. 56 коп. и на 2024 год в сумме 25 248 739 руб. 45 коп.»

2. Приложение 1 статьи 2 «Поступления доходов в бюджет городского округа Лотошино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

3. Приложение 2 статьи 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лотошино Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

4. Приложение 3 статьи 2 «Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

5. Приложение 4 статьи 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лотошино Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.

6. Абзац 3 и абзац 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению и изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;

учесть в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2022 год снижение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 47 500 000 руб.».

7. Приложение 7 статьи 7 «Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Лотошино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению.

8. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Лотошино на 2022 год в размере 50 151 549 руб. 37 коп., на 2023 год в размере 45 769 000 руб., на 2024 год в размере 47 598 000 руб.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Лотошино предусматриваются:

администрации городского округа Лотошино Московской области на 2022 год в размере 50 276 780 руб., на 2023 год в размере 45 442 000 руб., на 2024 год в размере 46 331 000 руб.;

МУ «Благоустройство» на 2022 год в размере 173 749 руб. 37 коп., на 2023 год в размере 327 000 руб., на 2024 год в размере 1 267 000 руб.».

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на сайте администрации городского округа Лотошино Московской области.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                              В.Н. Легезин
Глава
городского округа Лотошино                                             Е.Л. Долгасова

Разослать: финансово – экономическому управлению – 2 экз., Совету депутатов, редакции газеты «Сельская новь», общему отделу, контрольно-счетной палате, прокурору Лотошинского района, в дело.